que alterius Poëtae admittendum est peccatum stultè de Diis dicentis, in Jovis limine duo jacere dolia. Nescio utrum recte mentem Poëtae ceperit Plato, nihil enim mihi aliud hoc loco dicere videtur Homerus, quam Deum ita temperare res humanas, ut bona malaque in hac vitá sibi invicem succedant. Sibi ipsi denique contrarius est Plutarchus, partim in dissertat de audiendis Poëtis pag 14. & 18. partim in Consolat. ad Apollonium. Tribuitur illi Omniscientia. II. α. v. 545.

Την δ' ἡμειβεῖ' ἔπειτα πατήρ ἀνδρῶν τὰ  
θεῶν τε,

Ἦρη, μὴ δὴ πάντας ἔμῃς ἐπιελπεο μύθῃς  
Ἴδ' σειν. Χαλεποὶ τοὶ ἔσονται, ἀλοχῶ περ  
ἔσση.

Ἄλλ' ὄν μὲν κ' ἐπιεικὲς ἀκθεμεν, ἔτις ἔπειτα  
Ἵουτε θεῶν προτερός τονγ' εἴσεται, ἔτ' ἀν-  
θρώπων.

Ὅν δ' ἂν ἔγων ἀπανεύλε θεῶν ἐθελοῖμι νοη-  
σαι,

Μητι σὺ ταυτὰ ἕκαστα δειροε μῆδε με-  
ταλλα. i. e.

Huic respondit deinde Pater Hominumque  
Deorumque,

Juno ne omnia mea sperato consilia  
Te scituram Difficilia tibi erunt, uxor ut  
ut mea sis:

Sed quod quidem par fuerit audire, nullus  
Neque Deorum prior hoc sciet, neque Homi-  
num:

*Quod autem ego seorsum a Diis voluero ani-  
mo concipere*

*Ne tu hac singula interroga, neque per-  
scrutare.*

Inprimis autem ex toto Poëmate Homeri patet, Providentiam ab eo agnitam. Hoc denuo agnovit Scriptor vitæ Homeri pag. 337. ita dicens. Cæterum ad Dei mentem Providentia & Fatum pertinet, de quibus Philosophi multa verba fecerunt. Horum autem omnium Homerus occasionem suppetavit. Ac de Providentiâ quidem Deorum quid atinet dicere? Quando per omnem Poësin non tantum inter se de Hominibus disserunt, verum etiam in terram descendentes cum Hominiibus conversantur. Sed pauca Exempli gratiâ contemplemur, in quibus Jupiter ad fratrem inquit: „ Scis Neptune Deos, cur nostra Palatia cæli nunc teneant, cunctos? curæ mihi sunt pereuntes“. Et in aliis: „ Eheu certe hominem fugientem mania circum Percharum video, pectusque meum cruciatur. „ Adhæc regiam dignitatem ac morum facilitatem innuit, dicens: „ Non ego divini posthac oblitus Ulyssis esse queam, qui mente Homines præcellit, & aris Divorum pecudes incendit, pinguia sacra“. In quibus cernere licet, quod virum illum primo a mentis perspicuitate, deinde a pietate erga Deos collaudat. Cæterum quo pacto cum illis ipsis Hominiibus Deos conversantes ac collaborantes fingat, in multis est perdiscere. Ut quum Minervam aliquando Achilli, semper autem Ulyssi; Mercurium autem Priamo & quandoque Ulyssi, atque in universum Deos Hominiibus semper adesse putat, ait namque: „ Dii Superi ex æquo tractant Homines peregrinos, indigenasque simul, vastant & moenia celsa, justitiam humanam spectant ac  
impia